fiscal 2025, es de CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS MILLONES SEISCIENTOS 
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTI UN PESOS MCTE. ($ 48.500.617.821.oo).  

Para Septiembre 30 de 2025, la Dirección de Transito de Bucaramanga a adicionado al 
presupuesto inicial la suma de CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
MILLONES ($5.264.000.000.oo), para un presupuesto definitivo de CINCUENTA MIL 
SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTI UN PESOS MCTE ($53.764.617.821.oo) 

La ejecución acumulada al mes de noviembre de las vigencia 2024 vs 2025 se encuentran

[...]

GASTOS PPTO APROBADO 

PPTO EJECUTADO 

RP 

2.1 FUNCIONAMIENTO $44,754,188,874 $38,320,780,414 

DIFERENCIA (INGRESOS - GASTOS) $547,420,316 

% 1.41% 

Se debe tener en cuenta que al cierre de la vigencia 2024, existió un déficit por valor de 
TRES MIL NOVECIENTOS MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN ($3,900,619,381.00), el cual obligó a disminuir en algunos valores de los 
rubros de funcionamiento e inversión aprobados para la vigencia 2025, para cubrir el 
Déficit. A la fecha se ha logrado la cancelación de este Déficit. 

DÉFICIT 2024 

CODIGO CCPET Nombre Rubro